Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 138 Miércoles, 18 de junio de 2025 Pagina 15491

I. COMUNIDAD AUTONOMA

3. OTRAS DISPOSICIONES

Consejo de Gobierno

2867 Decreto n.© 92/2025, de 12 de junio, por el que se establecen
las normas especiales reguladoras de la concesion directa de
una subvencién por el Instituto de Fomento de la Region de
Murcia a favor de la CaAmara de Comercio, Industria, Servicios y
Navegacion de Murcia, para el mantenimiento y promocion del
recinto aduanero "MURCIADUANA".

El Instituto de Fomento de la Regién de Murcia (en adelante el INSTITUTO)
es una entidad de derecho publico, regulada por la Ley 9/2006, de 23 de
noviembre, y al que corresponde promocionar e impulsar el desarrollo y
crecimiento econdémico regional asi como la competitividad, el empleo y su
calidad, y la productividad de su tejido empresarial, con especial atencion a las
pequefias y medianas empresas y a las empresas de economia social, mediante
la articulacion y ejecucion de acciones que contribuyan al cumplimiento de las
directrices de la planificacién econdmica del Gobierno regional, en el marco de la
politica econémica general.

Para el cumplimiento de sus fines, el INSTITUTO ha venido estableciendo
acuerdos con distintas entidades regionales, que tienen como denominador
comun, que sus fines y actividades convergen con los objetivos y acciones que en
materia de desarrollo regional gestiona el INSTITUTO, recogiendo muchos de los
acuerdos sefialados, una colaboracion financiera para hacer posible la ejecucion
de las acciones consensuadas.

En esta linea, la contribucion que las distintas asociaciones empresariales,
sindicatos, ayuntamientos, cdmaras de comercio, universidades y otras entidades
publicas o privadas de caracter no lucrativo, han brindado al INSTITUTO, para que de
manera conjunta y coordinada se establezcan acciones que coadyuven al desarrollo
y crecimiento econémico, ha sido muy positiva y eficaz, puesto que con esta
técnica se ha conseguido implicar a todos los agentes del desarrollo econdmico, y
especialmente a las pequefias y medianas empresas, motor de la economia regional.

Considerando el indudable interés publico de caracter econdmico de estas
actividades consensuadas y subvencionadas por el INSTITUTO, teniendo en
cuenta, ademas, de otra parte su naturaleza, en la medida que constituyen la
plasmacién de acuerdos negociados y concertados con agentes econdémicos sin
animo de lucro y el caracter flexible de las actuaciones, en aras de alcanzar
las soluciones mas adecuadas en cada momento para el cumplimiento de los
objetivos de desarrollo y crecimiento econémico regional, se justifica la dificultad
de la convocatoria publica de este tipo de ayudas.

Considerando el marco general descrito y valorando el interés publico y
econdmico de las actuaciones propuestas, el Consejo de Direccién del INSTITUTO
en su reunion del dia 4 de abril de 2025, acordo, entre otros asuntos, autorizar
la celebracién de un convenio con la CAMARA de COMERCIO, INDUSTRIA,
SERVICIOS y NAVEGACION DE MURCIA, con la finalidad de colaborar en el
mantenimiento y promocion del recinto aduanero “MURCIADUANA”".

NPE: A-180625-2867



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 138 Miércoles, 18 de junio de 2025 Pagina 15492

Dicho acuerdo quedd condicionado a la aprobacidon, en su caso, vy
cumplimiento del pertinente Decreto de Consejo de Gobierno que autorice la
correspondiente subvencion con arreglo a lo dispuesto en el art. 23 de la Ley
7/2005, de 18 de noviembre, de Subvenciones de la Comunidad Auténoma de la
Region de Murcia.

Dicha subvencion se encuentra comprendida en el Plan Estratégico de
Subvenciones de la Comunidad Auténoma de la Region de Murcia 2025, linea 06
Mejorar la competitividad de las Pymes/c) Promover la internacionalizacién de las
Pymes, aprobado en la Orden de la Consejeria de Empresa, Empleo y Economia
Social de 3 de febrero de 2025, con arreglo a lo establecido en el articulo 5 de la
Ley 7/2005, de 18 de noviembre, de Subvenciones de la Comunidad Auténoma
de la Regién de Murcia.

En su virtud, a propuesta de la Consejera de Empresa, Empleo y Economia
Social previa deliberacion del Consejo de Gobierno en su sesidn celebrada el dia
12 de junio de 2025,

Dispongo:
Articulo 1.- Objeto.

Este Decreto tiene por objeto subvencionar el déficit de explotacién en el
ejercicio 2024 del servicio del recinto aduanero MURCIADUANA, sito en el Centro
Integrado de Transporte de Murcia (CITMUSA). Su finalidad es continuar con el
cauce de colaboracion y cooperacion entre el INFO y la Camara de Murcia para
coordinar y aunar sus actuaciones tendentes a potenciar y facilitar las actividades
de transporte e intermodalidad en la Region, y especialmente, la promocion del
comercio exterior, facilitando los servicios publicos necesarios para potenciar y
desarrollar dichas actividades a las empresas de la Region.

Articulo 2.- Interés publico de caracter economico.

Las actividades a subvencionar tienen un indudable interés publico de
caracter econdmico, coadyuvando al cumplimiento de los fines encomendados
al INSTITUTO, en su calidad de instrumento de la Administracién Regional
para el desarrollo y crecimiento econémico. La actividad exportadora es parte
fundamental de la economia regional y acta como catalizador del crecimiento de
la Region de Murcia y de la competitividad de sus empresas. El recinto aduanero
de Murcia es una herramienta clave para facilitar los complejos procedimientos
de exportacién e importaciéon de productos, reuniendo en un mismo punto todos
los tramites aduaneros y sanitarios pertinentes, lo que supone una ventaja
comparativa en cuanto a costes logisticos y tiempo de espera para las empresas.

Articulo 3.- Dificultad de convocatoria publica.

La dificultad de la convocatoria publica de la subvencién objeto del presente
Decreto queda justificada por la naturaleza de las actividades a subvencionar, en
la medida que sélo la Camara de Murcia puede facilitar, por si misma o a través
de las autoridades competentes, la prestacidon de los siguientes servicios publicos
en el recinto aduanero: Aduana, sanidad exterior, guardia civil, SOIVRE, servicio
fitosanitario y laboratorios. A tal efecto, la Camara pondra a disposicion de los
organismos publicos correspondientes los locales y espacios fisicos necesarios
para la prestacion de dichos servicios.

NPE: A-180625-2867



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 138 Miércoles, 18 de junio de 2025 Pagina 15493

Articulo 4.- Beneficiario.

Sera beneficiaria de esta subvencidén la Cadmara de Comercio, Industria,
Servicios y Navegacién de Murcia, que tiene por finalidad representar los
intereses econémicos generales de su demarcacion, proporcionando servicios de
interés general para la actividad empresarial.

Articulo 5.- Financiacion.
El importe total de la subvencién asciende a un maximo de 85.000 euros.
Articulo 6.- Procedimiento de concesion.

1. La subvencion se otorgara de forma directa en aplicacién de lo previsto
en el articulo 22.2.c) de la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, General de
Subvenciones y con arreglo a lo dispuesto en el articulo 23 de la Ley 7/2005, de
18 de noviembre, de Subvenciones de la Comunidad Auténoma de la Region de
Murcia. Con caracter previo a la formalizacion de la subvencion, el beneficiario
deberd acreditar el cumplimiento de los requisitos establecido en el articulo 13 de
la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, General de Subvenciones.

2. El 6rgano competente para la concesion de la correspondiente subvencion
sera la Presidencia del INSTITUTO.

3. El instrumento para la formalizacién de la concesion de la subvencidn sera
mediante el convenio entre el INSTITUTO y la Cadmara de Comercio de Murcia, en
el que se especificaran los compromisos y condiciones aplicables de acuerdo con
lo previsto en este Decreto.

Articulo 7.- Obligaciones.

1. La entidad beneficiaria quedara obligada a los compromisos que adquiera
en el convenio que suscriba con el INSTITUTO, asi como, al cumplimiento de las
obligaciones impuestas por el articulo 11 de la Ley 7/2005, de 18 de noviembre,
de Subvenciones de la Comunidad Auténoma de la Region de Murcia.

2. Con arreglo a lo previsto en el articulo 7.2 de la Ley 12/2014, de 16 de
diciembre, de Transparencia y Participacién Ciudadana de la Comunidad Auténoma
de la Region de Murcia, el beneficiario se obliga a suministrar al INSTITUTO,
previo requerimiento y en un plazo de quince dias, toda la informaciéon necesaria
para el cumplimiento por aquel de las obligaciones previstas en la citada Ley.

Articulo 8.- Forma de pago.

1. El importe de la subvencion se abonard a la entidad beneficiaria una
vez que se conozca el déficit real producido en 2024 en la explotaciéon del
recinto aduanero MURCIADUANA, y con las particularidades establecidas en el
correspondiente convenio.

2. Habida cuenta de la naturaleza de las actividades subvencionadas y de
la condicién no lucrativa del beneficiario, los rendimientos financieros que se
produzcan como consecuencia, en su caso, de la prestacién de anticipos de la
subvencion otorgada no incrementaran el importe de ésta.

Articulo 9.- Compatibilidad.

La subvencién serd compatible con otras subvenciones, ayudas, ingresos o
recursos para la misma finalidad, procedentes de cualesquiera Administraciones
o entes publicos o privados, nacionales, de la Union Europea o de organismos
internacionales, siempre que la suma de todas ellas no supere el importe del
proyecto o gasto subvencionado.

NPE: A-180625-2867



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 138 Miércoles, 18 de junio de 2025 Pagina 15494

Articulo 10.- Régimen de gestion y justificacion.

1. El régimen de gestion y justificacion de la subvencion sera el establecido
en el Capitulo III del Titulo I de la Ley 7/2005, de 18 de noviembre, de
Subvenciones de la Comunidad Auténoma de la Regién de Murcia, en concreto
se ajustara a la modalidad de presentacién de estados contables prevista en el
articulo 80 del R.D. 887/2006, de 21 de julio, sin perjuicio de las condiciones
particulares previstas en el correspondiente convenio.

2. El Departamento de Internacionalizacion del INSTITUTO sera el
responsable del seguimiento del proceso de justificacion y comprobacion de
valores del proyecto o actividad que haya sido objeto de subvencién, con
independencia del control financiero que le corresponde a la Intervencién General
de la Comunidad Autonoma.

3. El periodo de elegibilidad de los gastos subvencionados estara
comprendido desde el 1 de enero de 2024 hasta el 31 de diciembre del mismo
afio y la justificacién de los mismos se debera realizar antes del 30 de junio
de 2025.

Articulo 11.- Modificaciones.

1. A lo largo de su vigencia el convenio podré ser modificado por acuerdo
expreso entre las partes a fin de incorporar las propuestas de mejora que se
hayan considerado pertinentes para el logro de los objetivos previstos. La
Presidencia del INFO podra autorizar ampliaciones de los plazos previstos.

2. Cualquier obtencidn concurrente de otras aportaciones, podra dar lugar a
la minoracién de la subvencion otorgada hasta la cuantia necesaria que permita
el cumplimiento de los limites establecidos en materia de autofinanciacién y de
intensidad maxima de ayudas.

Articulo 12.- Incumplimientos.

1. La concurrencia de cualquiera de las causas previstas en el articulo 37 de
la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, General de Subvenciones, el incumplimiento
total o parcial de los requisitos establecidos en las condiciones que, en su caso
se establezcan, en el correspondiente convenio, dara lugar, previa incoacién
del pertinente procedimiento de reintegro con arreglo a lo establecido en los
articulos 35 y siguientes de la Ley 7/2005, de 18 de noviembre, de Subvenciones
de la Comunidad Auténoma de la Regidén de Murcia, a la revocaciéon de la
subvencién y, en su caso, a la obligacién de reintegrar ésta y los intereses de
mora que procedan.

2. El beneficiario de la subvencidn concedida, estarad sometido al régimen de
infracciones y sanciones establecidos en la Ley 38/2003, de 17 de noviembre,
General de Subvenciones y en la Ley 7/2005, de 18 de noviembre, de
Subvenciones de la Comunidad Autonoma de la Regidn de Murcia.

Articulo 13.- Régimen juridico aplicable.

Seran de aplicacion a esta subvencion, constituyendo su régimen juridico
aplicable, ademas de lo dispuesto en el presente Decreto, la Ley 38/2003, de 17
de noviembre, General de Subvenciones, el Real Decreto 887/2006, de 21 de julio
y resto de disposiciones de desarrollo, en su regulacién de caracter basico, la Ley
7/2005, de 18 de noviembre, de Subvenciones de la Comunidad Auténoma de la
Region de Murcia y las normas de desarrollo de dicha Ley, las restantes normas
de derecho administrativo, y en su defecto, las normas de derecho privado.

NPE: A-180625-2867



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 138 Miércoles, 18 de junio de 2025 Pagina 15495

Articulo 14.- Publicidad de la subvenciéon concedida.

De conformidad con lo dispuesto en el articulo 14 de la Ley 7/2005, de 18
de noviembre de la Subvenciones de la Comunidad Auténoma de la Regién de
Murcia, la publicidad de la subvencién que se conceda con arreglo a este Decreto,
sera la prevista en el articulo 18 de la Ley General de Subvenciones, a través de
la Base de Datos Nacional de Subvenciones, sin perjuicio de su publicacion en el
Portal de Transparencia de la Comunidad Auténoma de la Regidén de Murcia, con
indicacion del tipo de subvencién, érgano concedente, importe, beneficiarios, asi
como su objeto y finalidad, de conformidad con el articulo 18 de la Ley 12/2014,
de 16 de diciembre, de Transparencia y Participacion Ciudadana de la Comunidad
Auténoma de la Regién de Murcia.

Disposicion final Gnica.

El presente Decreto surtird efectos desde la fecha de su aprobacion sin
perjuicio de su publicacion en el Boletin Oficial de la Region de Murcia.

Dado en Murcia, a 12 de junio de 2025.—El Presidente, Fernando Lopez
Miras.—La Consejera de Empresa, Empleo y Economia Social, Maria Isabel Lépez
Aragon.

NPE: A-180625-2867 BORM www.borm.es
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474



	I. Comunidad Autónoma
	1. Disposiciones Generales
	Consejo de Gobierno
	4890/2025	Decreto n.º 79/2025, de 5 de junio, por el que se establece la política de seguridad de la información en la Administración Regional.
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos
	y Transformación Digital
	4829/2025	Orden de 13 de junio de 2025, de la Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos y Transformación Digital, por la que se nombra a las personas miembros del tribunal, se aprueba la relación de las personas aspirantes admitidas y excluidas, s
	4830/2025	Orden de 13 de junio de 2025, de la Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos y Transformación Digital, por la que se nombra a las personas miembros del tribunal, se aprueba la relación de las personas aspirantes admitidas y excluídas, s
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	4695/2025	Resolución de la Dirección Gerencial del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la parte específica del temario correspondiente a las pruebas selectivas para el acceso a la categoría estatutaria de Facultativo Sanitario Especialista, O
	4696/2025	Resolución de la Dirección Gerencial del servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la parte específica del temario correspondiente a las pruebas selectivas para el acceso a la categoría estatutaria de Facultativo Sanitario Especialista, o
	4697/2025	Resolución de la Dirección Gerencial del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la parte específica del temario correspondiente a las pruebas selectivas para el acceso a la categoría estatutaria de Técnico Especialista Sanitario, Docum
	4698/2025	Resolución de la Dirección Gerencial del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la parte específica del temario correspondiente a las pruebas selectivas para el acceso a la categoría estatutaria de Técnico Auxiliar no Sanitario, opción
	4699/2025	Resolución de la Dirección Gerencial del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la parte específica del temario correspondiente a las pruebas selectivas para el acceso a la categoría estatutaria de Técnico Auxiliar Sanitario, opción Em
	4700/2025	Resolución de la Dirección Gerencial del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la parte específica del temario correspondiente a las pruebas selectivas para el acceso a la categoría estatutaria de Técnico Auxiliar Sanitario, opción Em
	3. Otras disposiciones
	Consejo de Gobierno
	4889/2025	Decreto n.º 80/2025, de 5 de junio, por el que se aprueban las normas especiales reguladoras de la concesión directa de unas ayudas a los “Grupos de Acción Local”, para subvencionar los gastos de gestión, seguimiento, evaluación y animación, pre
	4878/2025	Decreto n.º 90/2025, de 12 de junio, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la subvención a otorgar por concesión directa, a aquellos solicitantes a los que se les ha reconocido el derecho de ayuda por “Pagos compensatorio
	4877/2025	Decreto n.º 91/2025, de 12 de junio, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa de subvenciones a conceder por la Consejería de Empresa, Empleo y Economía Social a favor de la Universidad de Murcia (UMU) y
	4876/2025	Decreto n.º 92/2025, de 12 de junio, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa de una subvención por el Instituto de Fomento de la Región de Murcia a favor de la Cámara de Comercio, Industria, Servicios y
	4888/2025	Decreto n.º 81/2025, de 5 de junio, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa de una subvención a la Fundación Síndrome de Down de la Región de Murcia (FUNDOWN) para la realización de actividades de educa
	4884/2025	Decreto n.º 82/2025 de 5 de junio, por el que se aprueba la declaración de Bien de Interés Cultural de carácter Inmaterial del Bando Panocho.
	4887/2025	Decreto n.º 83/2025, de 5 de junio, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa de una subvención a la Federación de Atletismo de la Región de Murcia para colaborar en los gastos ocasionados con motivo de l
	4885/2025	Decreto n.º 84/2025, de 5 de junio, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa de una subvención al Yecla Club de Tenis para colaborar en los gastos ocasionados con motivo de la organización y celebración 
	4886/2025	Decreto n.º 85/2025, de 5 de junio, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa de una subvención a la asociación Consorcio Estación Náutica Mar Menor-Cabo de Palos para la II fase del desarrollo y ejecució
	4882/2025	Decreto n.º 86/2025 de 5 de junio, por el que se regula la concesión directa de subvenciones a los ayuntamientos de la Región de Murcia para la prestación de los servicios de información, orientación y dinamización sociolaboral en los centros lo
	4879/2025	Decreto n.º 93/2025, de 12 de junio, del Consejo de Gobierno de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, por el que se aprueba la declaración de Bien de Interés Cultural de carácter Inmaterial, del juego de Bolos Cartageneros.
	4880/2025	Decreto n.º 87/2025, de 5 de junio, por el que crean las Escuelas Municipales de Educación Infantil “Pasito a Paso”, Santiago de la Ribera – San Javier y “Mar de Colores”, el Mirador - San Javier.
	4881/2025	Decreto n.º 88/2025, de 5 de junio, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa de subvención a la Federación Plena Inclusión Región de Murcia para actuaciones y asistencia especializada complementaria a la
	4883/2025	Decreto n.º 89/2025, de 5 de junio, por el que se aprueban las normas especiales reguladoras de la concesión directa de subvenciones a las empresas Alcalabús, S.L., Interurbana de Autobuses, S.A., Interbus Murcia Uno, S.L. E Interbus Murcia Tres
	Consejería de Empresa, Empleo y Economía Social
	Instituto de Fomento de la Región de Murcia
	4795/2025	Extracto de la Resolución de 4 de junio de 2025, del Director del Instituto de Fomento de la Región de Murcia, por delegación, de convocatoria de ayudas a la participación en ferias, eventos expositivos y promocionales y misiones comerciales. Mi
	Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación
	y Mar Menor
	4567/2025	 Resolución del Secretario General de Medio Ambiente, Universidades, Investigación y Mar Menor por la que se acuerda la publicación de la prórroga del convenio de colaboración entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través de la Co
	Consejería de Educación y Formación Profesional
	4604/2025	Resolución de 4 de junio de 2025 del Director General de Centros Educativos e Infraestructuras por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia de la Orden de 4 de junio de 2025 por la que se modifica la autoriza
	4. Anuncios
	Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos
	y Transformación Digital
	Agencia Tributaria de la Región de Murcia
	4859/2025	Anuncio de cobranza, exposición pública y notificación colectiva.
	Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación
	y Mar Menor
	7015/2024	Anuncio por el que se somete a información pública el pliego de condiciones que regirá en el expediente de ocupación de terrenos en la vía pecuaria denominada “Cordel de Librilla a Lorca” clasificada entre las del término municipal de Alhama de 
	III. Administración de Justicia
	Vigilancia Penitenciaria número Uno de Murcia
	4587/2025	Trabajo en beneficio de la comunidad 1132/2024.
	4588/2025	Trabajo en beneficio de la comunidad 683/2024.
	4589/2025	Trabajo en beneficio de la comunidad 1358/2024.
	4590/2025	Trabajos en beneficio de la comunidad 538/2024.
	4591/2025	Trabajo en beneficio de la comunidad 295/2025.
	4592/2025	Trabajo en beneficio de la comunidad 352/2024.
	4593/2025	Trabajo en beneficio de la comunidad 1402/2023.
	4594/2025	Trabajo en beneficio de la comunidad 963/2024.
	4595/2025	Trabajo en beneficio de la comunidad 561/2024.
	4596/2025	Trabajo en beneficio de la comunidad 1698/2023.
	4597/2025	Trabajo en beneficio de la comunidad 434/2023.
	4598/2025	Trabajo en beneficio de la comunidad 1673/2024.
	IV. Administración Local
	Abanilla
	4347/2025	Aprobación de las bases que regirán la convocatoria para el acceso a la categoría de Auxiliar de Emergencias y Protección Civil, mediante nombramiento de funcionario/a interino/a, y sistema selectivo de concurso-oposición.
	4582/2025	Aprobación definitiva de la modificación de la ordenanza fiscal reguladora de la tasa por prestación de servicios urbanísticos.
	4583/2025	Aprobación definitiva de la modificación de la ordenanza fiscal reguladora de la tasa por la prestación del Servicio de Recogida de Residuos Sólidos Urbanos, y la imposición, con efectos de 1 de enero de 2026, de la tasa por prestación del servi
	4585/2025	Aprobación definitiva de la ordenanza municipal sobre la tenencia y protección de animales de compañía en el municipio de Abanilla.
	4586/2025	Aprobación definitiva de la modificación de la ordenanza fiscal reguladora del impuesto sobre bienes inmuebles.
	Alhama de Murcia
	4574/2025	Aprobación inicial de expediente de crédito extraordinario n.º 2/2025.
	Fortuna
	4599/2025	Anuncio de aprobación de precio público del programa de actividades “Escuela de Verano 2025”. Expte. n.º 973/2025. 
	Lorca
	4508/2025	Acuerdo de iniciación de oficio del procedimiento de convocatoria pública que tiene por objeto la autorización para la ocupación privativa de los espacios destinados a los servicios de cantina o cafetería en las piscinas municipales de la diputa
	4509/2025	Acuerdo de iniciación de oficio del procedimiento de convocatoria pública que tiene por objeto la autorización para la explotación económica del quiosco-bar situado en el parque de la denominada Urbanización Villatercia, en diputación de Tercia 
	Los Alcázares
	4138/2025	Listas cobratorias de la Tasa por Prestación de Ayuda a Domicilio y del Precio Público por la Prestación del Servicio de Teleasistencia Domiciliaria correspondiente al mes de marzo de 2025.
	4139/2025	Listas cobratorias de la tasa por prestación de ayuda a domicilio y del precio público por la prestación del servicio de teleasistencia domiciliaria correspondiente al mes de abril de 2025.
	Murcia
	4402/2025	Aprobación inicial del Programa de Actuación de la UM-3063 BI, (Zarandona), Murcia (Gestión-Concertación Directa: 024GD25 – GF. 2025/00403/000046).
	Puerto Lumbreras
	4580/2025	 Aprobación definitiva de la Ordenanza Reguladora de la Gestión del Padrón Municipal y del Procedimiento Sancionador por incumplimiento de las obligaciones previstas en la misma.
	Ricote
	4310/2025	Exposición pública de la Cuenta General del ejercicio 2024.
	4584/2025	Aprobación definitiva de la ordenanza reguladora de la prestación patrimonial de carácter público no tributario por la prestación del servicio de abastecimiento de agua potable y alcantarillado.
	Santomera
	3956/2025	Aprobación inicial del Plan Parcial MZ-16.
	3957/2025	Aprobación inicial Adenda convenio urbanístico MZ-14.
	4118/2025	Aprobación definitiva convenio urbanístico del Sector MZ-14.
	4119/2025	Aprobación definitiva convenio urbanístico del sector MZ-16.
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Comunidad de Regantes Junta de Hacendados de la  Huerta de Murcia
	4831/2025	Convocatoria a Juntamentos Extraordinarios de la Junta de Hacendados de la Huerta de Murcia para renovación de cargos de la Comisión Representativa.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2025-06-17T16:08:46+0200
	Murcia
	ORGANISMO AUTONOMO BOLETIN OFICIAL DE LA REGION DE MURCIA
	PDF firmado


	



